UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:        /UBND-VP

Về việc dừng công nghệ di động

2G, phổ cập điện thoại di động

thông minh

Phường 2, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi: - Các tổ chức Chính trị - Xã hội;

- Cấp ủy, Ban Cán sự các khu phố;

  - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn.

 Thực hiện Công văn số 803/STTTT-BCVT&CNTT ngày 28/6/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Trị về việc tuyên truyền định hướng dừng

công nghệ di động 2G, phổ cập điện thoại thông minh. Để triển khai lộ trình dừng

công nghệ 2G, phổ cập điện thoại thông minh nhằm thúc đẩy kinh tế số và xã hội

số, kể từ ngày 01/9/2024 các doanh nghiệp viễn thông di động không cho phép

nhập mạng mới đối với các máy di động mặt đất 2G không thuộc danh sách các

máy điện thoại di động mặt đất 2G được chứng nhận hợp quy do Bộ Thông tin và

Truyền thông công bố; người dân đang sử dụng máy điện thoại di động công nghệ

2G cần đổi sang thiết bị 4G trước ngày 31/8/2024 để duy trì dịch vụ hoặc liên hệ

tổng đài chăm sóc khách hành của doanh nghiệp viễn thông để được hỗ trợ và

hướng dẫn.

 Thực hiện Công văn số 6180/QTI-KHCN ngày 24/7/2024 của Viettel Quảng

Trị về việc triển khai chuyển đổi máy 2G lên 4G, UBND phường 2 thông báo đến

các tổ chức CT-XH, cấp ủy, Ban Cán sự các khu phố, các cơ quan, đơn vị trên địa

bàn được biết để tuyên truyền đến nhân dân, cán bộ, hội viên, đoàn viên thuộc tổ

chức mình thực hiện việc chuyển đổi máy 2G lên 4G theo quy định; đồng thời có

thể liên hệ với Viettel thị xã Quảng Trị để được hướng dẫn và hỗ trợ ưu đãi khi

chuyển đổi máy.

 UBND phường 2 đề nghị các tổ chức Chính trị - Xã hội, cấp ủy, Ban Cán sự

các khu phố, các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VH-TT;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;

- Chủ tịch, PCT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Bình

		2024-08-09T16:32:04+0700

		2024-08-09T17:35:41+0700

		2024-08-09T17:35:41+0700

		2024-08-09T17:35:41+0700